УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, КОТОРЫЕ ВПРАВЕ

РАЗРАБАТЫВАТЬ И УТВЕРЖДАТЬ САМОСТОЯТЕЛЬНО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

СТАНДАРТЫ ПО ВСЕМ УРОВНЯМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, которые вправе

разрабатывать и утверждать самостоятельно образовательные

стандарты по всем уровням высшего образования.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

9 сентября 2008 года

N 1332

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 9 сентября 2008 г. N 1332

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, КОТОРЫЕ ВПРАВЕ

РАЗРАБАТЫВАТЬ И УТВЕРЖДАТЬ САМОСТОЯТЕЛЬНО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ ПО ВСЕМ

УРОВНЯМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Федеральное государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова".

2. Федеральное государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Санкт-Петербургский

государственный университет".

3. Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Московский государственный

технический университет имени Н.Э. Баумана".

4. Государственное образовательное учреждение высшего

профессионального образования "Санкт-Петербургский

государственный морской технический университет".

5. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования "Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации".

6. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования "Российский

университет дружбы народов".

7. Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего профессионального образования "Московский

государственный институт международных отношений (университет)

Министерства иностранных дел Российской Федерации".

8. Федеральное государственное образовательное бюджетное

учреждение высшего профессионального образования "Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации".

9. Федеральное государственное казенное военное образовательное

учреждение высшего профессионального образования "Военная

академия Генерального штаба Вооруженных Сил Российской

Федерации".

10. Федеральное государственное казенное военное образовательное

учреждение высшего профессионального образования "Военная

академия Министерства обороны Российской Федерации".

11. Государственное казенное образовательное учреждение высшего

профессионального образования Академия Федеральной службы

охраны Российской Федерации.

12. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Всероссийская академия внешней

торговли Министерства экономического развития Российской

Федерации".

13. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Российский университет

транспорта (МИИТ)".

14. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Всероссийский государственный

институт кинематографии имени С.А. Герасимова".

15. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Литературный институт имени А.М.

Горького".

16. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Московская государственная

консерватория имени П.И. Чайковского".

17. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский

государственный академический институт живописи, скульптуры и

архитектуры имени И.Е. Репина при Российской академии художеств".

18. Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования "Санкт-Петербургская

государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова".